2024 年 3 月         HP 交流活動部

活動名 第 13回歌体操フエスタ２０２４ 活 動 ■定例 □不定期

活動会場 茨木市クリエイトセンター 報告者 大川

活動月日 2024年 3月 18日（月） 推進リーダ 上山実行委員長

活動内容 府ＳＡ連協及び協賛団体 21 チームによる歌体操フエスタ

スタッフ名 大会役員、実行委員会、大会運営委員

参加者 ＳＡ連協、協賛団体 21チーム、及び来賓   計 322名

活動概要

・ 開会の辞 大阪府シルバーアドバイザー連協       歌体操部会長 藤川 安高

・主催者挨拶 大阪府シルバーアドバイザー連絡協議会    理事長    村松 秀明

・開催地 SA 茨木市シルバーアドバイザー連絡協議会   会長     中島 英征

・来賓挨拶 NPO 法人 大阪府民カレッジ                 理事長    泉川 渥洋 様

・各 SA 代表出席者 紹介

・ 準備体操 SA 茨木

◎ 演技開始 21 チーム

所 感

前日の天気不順を忘れられたように寒さもありましたが良い天気に恵まれ大勢の方

が参加され元気に歌体操動作を発表され楽しまれていた。今回は各グループの出番

時間に余裕を持たせたので舞台の出入りがスムースに行き時間通りうまく進んだ。

歌体操人口が高齢になり年々減っているのが気になります。藤川